

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์ ตามแบบมาตรฐานสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย บริเวณที่ทำการ อบต.หนองเรือ ต.หนองเรือ อ.นาเชือก จังหวัดมหาสารคาม
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๓๓๔,๕๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามแสนสามหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์ ตามแบบมาตรฐานสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย บริเวณที่ทำการ อบต.หนองเรือ ต.หนองเรือ อ.นาเชือก จังหวัดมหาสารคาม ขนาดกว้าง ๕๒.๐๐ เมตร ยาว ๕๒.๐๐ เมตร (พร้อมป้ายโครงการ)
๔. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๒ ธันวาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑,๓๓๔,๕๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามแสนสามหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔
 - ๕.๒ แบบ ปร. ๕
 - ๕.๓
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอดุลย์ ทบภักดี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวรัตนดา แพงคำแสน	ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน	กรรมการ
๖.๓ นายอภิชน พลรัมย์	ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป	กรรมการ



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ

ประเภทงาน	โครงการก่อสร้างลานกีฬา/สนามกีฬาเอนกประสงค์		
เจ้าของงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ		
สถานที่ก่อสร้าง	ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ อำเภอนาเชือก จังหวัดมหาสารคาม		
เขียนแบบ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ		
แบบเลขที่	1/2561		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 10 แผ่น		
ประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ	วันที่ 12 ธันวาคม 2560	

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวม รวมเป็น(เงิน)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งานสนามกีฬาและลานและลานออกกำลังกาย	360,719.50	1.3074	471,604.67	
2	งานสนามเด็กเล่น	80,108.58	1.3074	104,733.96	
3	งานสนามจัดสวน	208,188.17	1.3074	272,185.21	
4	งานอุปกรณ์สนามเด็กเล่นและลานออกกำลังกาย	169,100.00	1.0700	180,937.00	
5	งานเครื่องขยายเสียง	82,675.00	1.0700	88,462.25	
6	งานอุปกรณ์สนามวอลเลย์บอล ตะกร้อ ฟุตซอล	10,875.00	1.0700	11,636.25	
7	งานระบบไฟฟ้าแสงสว่าง	47,000.00	1.3074	61,447.80	
8	งานอาคาร	100,510.94	1.3074	131,408.00	
9	งานสีพื้นสนาม	26,650.00	1.3074	34,842.21	
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6.00%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,357,257.35	
	คิดเป็นเงินประมาณ			1,334,500.00	
ตัวอักษร (หนึ่งล้านสามแสนสามหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)					
	ขนาดหรือเนื้อที่ก่อสร้าง	-	ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	-	บาท / ตร.ม.		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
คำสั่งเลขที่ 51/V 2560
ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายอดุลย์ ทบักดี)
ลงชื่อ กรรมการ
(นางสาวรัตนดา แพนคำแสน)
ลงชื่อ กรรมการ
(นายอภิชน พลรัมย์)

ลงชื่อ ประเมินการ
(นายชาญณรงค์ มาลา)
ผู้ช่วยช่างโยธา
ลงชื่อ ตรวจสอบ
(นายอดุลย์ ทบักดี)
ผู้อำนวยการกองช่าง
ลงชื่อ อนุมัติ
(นางสาวนันทา แก้วชมพู)

ผอ.กองคลังรักษาราชการแทนปลัด อบต.หนองเรือ
ปฏิบัติหน้าที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างลานกีฬา/สนามกีฬาเอนกประสงค์

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/10

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ อำเภอนาเชือก จังหวัดมหาสารคาม

แบบเลขที่ 1/2561

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ

ประมาณการโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ

วันที่ 18 สิงหาคม 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
	2.3 ทรายหยาบ (ใส่ในสนาม)	102.00	ลบ.ม.	330.00	33660.00	91.00	9,282.00	42942.00	
	2.4 เหล็กกลม 6 มม.	25.00	เส้น	42.71	1067.75	7.26	181.50	1249.25	
	2.5 เหล็กกลม 9 มม.	27.00	เส้น	90.57	2445.39	16.47	444.69	2890.08	
	2.6 ลวดผูกเหล็ก	5.00	กก.	33.03	165.15	-	-	165.15	
	2.7 ไม้แบบ	27.00	ตร.ม.	184.00	4,968.00	133.00	3,591.00	8,559.00	
	2.8 ตะปู	5.00	กก.	58.01	290.05	-	-	290.05	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน				48,105.69		32,002.89	80,108.58	
3	หมวดงานสนามจัดสวน								
	3.1 ปรับพื้นที่บดอัดแน่น	410.00	ตร.ม.	-	0.00	42.78	17,539.80	17539.80	
	3.2 คอนกรีต ค.2	3.15	ลบ.ม.	1,749.00	5509.35	306.00	963.90	6473.25	
	3.3 หินคลุก	50.00	ลบ.ม.	655.05	32752.50	-	-	32752.50	
	3.4 บล็อกปูพื้นลายอิฐริ้ว+ลายจตุรัส	223.00	ตร.ม.	389.75	86914.25	50.00	11,150.00	98064.25	
	3.5 เหล็กกลม 6 มม.	25.00	เส้น	42.71	1067.75	7.26	181.50	1249.25	
	3.6 เหล็กกลม 9 มม.	27.00	เส้น	90.57	2445.39	16.47	444.69	2890.08	
	3.7 ลวดผูกเหล็ก	5.00	กก.	33.03	165.15	-	-	165.15	
	3.8 ไม้แบบ	27.00	ตร.ม.	184.00	4968.00	133.00	3,591.00	8559.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างลานกีฬา/สนามกีฬาเอนกประสงค์

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 3/10

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ อำเภอนาเชือก จังหวัดมหาสารคาม

แบบเลขที่ 1/2561

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ

ประมาณการโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ

วันที่

12 สิงหาคม 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
3.9 ตะปู		5.00	กก.	58.01	290.05	-	-	290.05	
3.10 คันทันสี่เหลี่ยม 15x30x100 ซม.		58.00	ก้อน	164.00	9,512.00	30.00	1,740.00	11,252.00	
3.11 ทรายหยาบ		14.00	ลบ.ม.	330.00	4,620.00	91.00	1,274.00	5,894.00	
3.12 ทรายละเอียด		3.00	ลบ.ม.	405.28	1,215.84	91.00	273.00	1,488.84	
3.13 หนั่วนวลน้อย		160.00	ตร.ม.	20.00	3,200.00	5.00	800.00	4,000.00	
3.14 ดินไม่ปรับแต่ง		15.00	ชุด	500.00	7,500.00	150.00	2,250.00	9,750.00	
3.15 ดินปลูกต้นไม้		68.00	ลบ.ม.	85.00	5,780.00	30.00	2,040.00	7,820.00	
รวมค่าวัสดุและแรงงาน		-	-	-	165,940.28	-	42247.89	208,188.17	
งานอุปกรณ์สนามเด็กเล่นและออกกำลังกาย		-	-	-	-	-	-	-	
4.1 อุปกรณ์ห่วงโหน		1.00	ชุด	7,200.00	7,200.00	300.00	300.00	7,500.00	
4.2 กระดานลื่นลอดอุโมงค์		1.00	ชุด	6,800.00	6,800.00	300.00	300.00	7,100.00	
4.3 บาร์ปีนป่ายอุโมงค์ลอดกระดานลื่น		1.00	ชุด	13,000.00	13,000.00	500.00	500.00	13,500.00	
4.4 ซิงค์ใหญ่พิเศษ		1.00	ชุด	9,500.00	9,500.00	500.00	500.00	10,000.00	
4.5 เือบก		1.00	ชุด	8,800.00	8,800.00	300.00	300.00	9,100.00	
4.6 กระดานลื่นสองทาง		1.00	ชุด	13,000.00	13,000.00	300.00	300.00	13,300.00	

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ อำเภอนาเชือก จังหวัดมหาสารคาม

แบบเลขที่ 1/5๕๖๓

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ

ประมาณการโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ

วันที่ 12 สิงหาคม ๒๕๖๖

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน			รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมค่าวัสดุและแรงงาน		
	4.7 ม้ากระดก	1.00	ชุด	7,500.00	7,500.00	300.00	300.00	7,800.00		
	4.8 จิงชักปืนพาย	1.00	ชุด	13,000.00	13,000.00	300.00	300.00	13,300.00		
	4.9 เครื่องวิ่งล้อถ่วง	1.00	ชุด	13,000.00	13,000.00	-	-	13,000.00		
	4.10 เครื่องบริหาร เอว สะโพก	1.00	ชุด	6,800.00	6,800.00	-	-	6,800.00		
	4.11 เครื่องโยก แขน ขา สะโพก	1.00	ชุด	9,500.00	9,500.00	-	-	9,500.00		
	4.12 เครื่องซิทอปฟ์ และนวดหลัง	1.00	ชุด	9,500.00	9,500.00	-	-	9,500.00		
	4.13 จักรยานมีล้อบริหารหน้าอก	1.00	ชุด	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00		
	4.14 เครื่องบริหาร ขา น่อง ข้อเท้าแบบสปริง	1.00	ชุด	8,500.00	8,500.00	-	-	8,500.00		
	4.15 เครื่องบริหารกล้ามเนื้อข้อเท้า ขา ลำตัว	1.00	ชุด	11,000.00	11,000.00	-	-	11,000.00		
	4.16 กระสอบทราย	1.00	ชุด	7,000.00	7,000.00	-	-	7,000.00		
	4.17 ชุดบาร์เดี่ยว และบาร์คู่	1.00	ชุด	7,200.00	7,200.00	-	-	7,200.00		
	รวมค่าวัสดุ และแรงงาน				166,300.00		2,800.00	169,100.00		
5	งานเครื่องขยายเสียง									
	5.1 ชุดเครื่องขยายเสียง	1.00	ชุด	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00		
	5.2 ชุดไมค์โครโฟนพร้อมสาย	4.00	ชุด	2,500.00	10,000.00	-	-	10,000.00		

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ อำเภอนาเชือก จังหวัดมหาสารคาม

แบบเลขที่ 1/๕๔๖

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ

ประมาณการโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ

วันที่ 1๔ มิถุนายน ๒๕๕๖

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
	5.3 ชุด Tuner DVD Tape	1.00	ชุด	8,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00	
	5.4 ชุดขึ้นวาง	1.00	ชุด	1,675.00	1,675.00	-	-	1,675.00	
	5.5 ลำโพงพร้อมขาตั้งชุดใหญ่	4.00	ชุด	12,000.00	48,000.00	-	-	48,000.00	
	รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	-	-	-	82,675.00	-	-	82,675.00	
	อุปกรณ์ประกอบสนามวอลเลย์บอลตะกร้อ ฟุตซอล	-	-	-	-	-	-	-	
	6.1 เนตวอลเลย์บอล	1.00	ชุด	400.00	400.00	-	-	400.00	
	6.2 เนตตะกร้อ	1.00	ชุด	400.00	400.00	-	-	400.00	
	6.3 เสาเน็ตท่อนเหล็ก 2" x 3.00 ม.	2.00	ชุด	510.00	1,020.00	-	-	1,020.00	
	6.4 ประตูปูฟุตซอล	2.00	อัน	3,500.00	7,000.00	-	-	7,000.00	
	6.5 สีเส้นสนามกว้าง 4 ซม. (traffic paint)	23.00	ตร.ม.	30.00	690.00	35.00	805.00	1,495.00	
	6.6 ท่อเหล็กติดตั้งเสาเน็ตพร้อมลูกตุ้มชุดไฟเบอร์	2.00	ชุด	280.00	560.00	-	-	560.00	
	รวมค่าวัสดุ และแรงงาน				10,070.00		805.00	10,875.00	
	หมวดงานระบบไฟฟ้าแสงสว่าง								
	7.1 ชุดเสาเหล็กติดตั้งโคมไฟ	4.00	ชุด	4,000.00	16000.00	800.00	3,200.00	19200.00	
	7.2 ชุดโคมไฟแสงสว่างสปอร์ตไลท์	4.00	ชุด	3,500.00	14000.00	500.00	2,000.00	16000.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างลานกีฬา/สนามกีฬาเอนกประสงค์

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 6/10

สถานที่ก่อสร้าง	พื้นที่การองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ อำเภอนาเชือก จังหวัดมหาสารคาม		แบบเลขที่	1/๒๕๖1
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ			
ประมาณการโดย	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ		วันที่	๑๕ สิงหาคม ๒๕๖๑

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน			รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมค่าวัสดุและแรงงาน		
	7.3 งานเดินสายไฟภายในสนามกีฬา	1.00	ชุด	4,000.00	4,000.00	1,500.00	1,500.00	5,500.00		
	7.4 ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าพร้อมเดินสายเมนส์	1.00	ชุด	5,500.00	5,500.00	800.00	800.00	6,300.00		
	รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	-	-	-	39,500.00	-	7,500.00	47,000.00		
8	หมวดงานอาคาร	-	-	-	-	-	-	-		
	8.1 งานโครงสร้าง เสา ตอม่อ พื้น	-	-	-	-	-	-	-		
	8.1.1 งานดินลูกรัง และถมดิน	1.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	99.00	99.00		
	8.1.2 งานขุดดิน (ปอกเกรอะ - ป่อซีเมนต์)	2.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	198.00	198.00		
	8.1.3 ทราดย้าย	2.00	ลบ.ม.	330.00	660.00	91.00	182.00	842.00		
	8.1.4 คอนกรีต ค.2	4.00	ลบ.ม.	1,749.00	6,996.00	306.00	1,224.00	8,220.00		
	8.1.5 เหล็ก wire mesh 4.0 มม. @ 0.20 ม. #	36.00	ตร.ม.	18.22	655.92	5.00	180.00	835.92		
	8.1.6 เสาเหล็ก 4" x 4" x 3 ม. พร้อมอุปกรณ์	4.00	ต้น	680.00	2,720.00	200.00	800.00	3,520.00		
	8.1.7 ฐานรากสำเร็จรูป	4.00	ฐาน	500.00	2,000.00	100.00	400.00	2,400.00		
	8.1.8 ไม้แบบ	4.00	ตร.ม.	184.00	736.00	133.00	532.00	1,268.00		
	8.1.9 ตะปู	1.50	กก.	58.01	87.02	-	-	87.02		
	รวมค่าวัสดุ และแรงงาน				13,854.94		3,615.00	17,469.94		

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างลานกีฬา/สนามกีฬาเอนกประสงค์

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 8/10

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ อำเภอนาเชือก จังหวัดมหาสารคาม

แบบเลขที่ 1/๕๒๕

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ

ประมาณการโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ วันที่ ๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๐

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
	8.4 หมวดงานไฟฟ้า								
	8.4.1 ชุดหลอดฟลูออเรสเซนต์ 36 วัตต์	1.00	ชุด	650.00	650.00	150.00	150.00	800.00	
	8.4.2 ชุดหลอดฟลูออเรสเซนต์ 1 x 18 วัตต์	1.00	ชุด	480.00	480.00	150.00	150.00	630.00	
	8.4.3 เดินสายเมนไฟฟ้า 2 x 2.5 มม.	10.00	ชุด	25.00	250.00	5.00	50.00	300.00	
	8.4.4 แผงควบคุมสวิทช์	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	450.00	450.00	3,950.00	
	8.4.5 ปลั๊ก 2 ตา	2.00	ชุด	80.00	160.00	60.00	120.00	280.00	
	8.4.6 สวิทช์	1.00	ชุด	120.00	120.00	60.00	60.00	180.00	
	8.4.7 เดินสายเมนเข้าตัวอาคาร	30.00	เมตร	30.00	900.00	5.00	150.00	1,050.00	
	รวมค่าวัสดุ และแรงงาน				6,060.00		1,130.00	7,190.00	
	8.5 หมวดงานทาสี								
	8.5.1 สีกันสนิมเหล็กโครงสร้างเหล็ก เสา	34.00	ตร.ม.	40.00	1,360.00	35.00	1,190.00	2,550.00	
	8.5.2 สีน้ำมันทาไม้ชายคา	9.00	ตร.ม.	30.00	270.00	30.00	270.00	540.00	
	รวมค่าวัสดุ และแรงงาน				1,630.00		1,460.00	3,090.00	
	8.6 หมวดงานประติมากรรม - หน้าต่าง								
	8.6.1 ประตู ป.1 พร้อมวงกบ	1.00	ชุด	4,800.00	4,800.00	450.00	450.00	5,250.00	

สถานที่ก่อสร้าง	ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ อำเภอนาเชือก จังหวัดมหาสารคาม	แบบเลขที่	1/๘๔๒๓
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ	วันที่	๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๐
ประมาณการโดย	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ		

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
	8.6.2 ประตู ป.1 พร้อมวงกบ (pvc)	1.00	ชุด	2,000.00	2000.00	250.00	250.00	2250.00	
	8.6.3 หน้าต่าง น.1 พร้อมวงกบ	1.00	ชุด	2,650.00	2650.00	150.00	150.00	2800.00	
	8.6.4 หน้าต่าง น.2 พร้อมวงกบ	1.00	ชุด	1,500.00	1500.00	150.00	150.00	1650.00	
	รวมค่าวัสดุ และแรงงาน				10,950.00		1,000.00	11,950.00	
	8.7 หมวดงานสุขภัณฑ์								
	8.7.1 โถส้วมนั่งยองแบบมีฐาน	1.00	ชุด	1,493.00	1,493.00	200.00	200.00	1,693.00	
	8.7.2 ก่ออิฐฉาบ (อ่างชำระ)	0.70	ตร.ม.	180.00	126.00	80.00	56.00	182.00	
	8.7.3 ฉาบปูนเรียบ	1.40	ตร.ม.	40.00	56.00	60.00	84.00	140.00	
	8.7.4 ประตูหน้าต่างขนาด 1/2"	1.00	ชุด	81.00	81.00	50.00	50.00	131.00	
	8.7.5 ท่อ พีวีซี ขึ้น 8.5 ขนาด 4"	1.00	ท่อน	857.00	857.00	170.00	170.00	1,027.00	
	8.7.6 ท่อ พีวีซี ขึ้น 5 ขนาด 1 1/2"	1.00	ท่อน	68.00	68.00	14.00	14.00	82.00	
	8.7.7 ท่อ พีวีซี ขึ้น 8.5 ขนาด 1 1/2"	1.00	ท่อน	42.00	42.00	8.00	8.00	50.00	
	8.7.8 ราง ท่อ พีวีซี ขนาด 4"	1.00	อัน	120.00	120.00	-	-	120.00	
	8.7.9 ราง ท่อ ขนาด 1 1/2"	1.00	อัน	44.00	44.00	-	-	44.00	
	8.7.10 ถึงที่เมนต์ขนาด 0.80 ม.	7.00	ใบ	110.00	770.00	30.00	210.00	980.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างลานกีฬา/สนามกีฬาเอนกประสงค์

แบบ ปร.4 แผ่นที่10/10

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ อำเภอนาเชือก จังหวัดมหาสารคาม

แบบเลขที่ 1/๑๕๖1

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ

ประมาณการโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ

วันที่ ๒ สิงหาคม ๒๕๖๐

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน			รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมค่าวัสดุและแรงงาน		
	8.7.11 ฝา คสล.ขนาด 0.80 ม.	2.00	ผา	90.00	180.00	-	-	180.00		
	รวมค่าวัสดุ และแรงงาน				3,837.00		792.00	4,629.00		
9	หมวดงานสีพื้นสนาม	-	-	-	-	-	-	-		
	9.1 งานทำผิวพื้นสีเงิน (traffic paint)	360.00	ตร.ม.	30.00	10,800.00	35.00	12,600.00	23,400.00		
	9.2 งานทำผิวพื้นสีเขียว (traffic paint)	50.00	ตร.ม.	30.00	1,500.00	35.00	1,750.00	3,250.00		
	รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	-	-	-	12,300.00	-	14,350.00	26,650.00		

ลงชื่อ ประมานราคา

(นายชาญณรงค์ มาลา)

ผู้ช่วยช่างโยธา

ลงชื่อ ตรวจสอบ

(นายอดุลย์ ทบภักดี)

ผอ.กองช่าง